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Ön Söz

Birçok farklı nazım şekli ve türünü bir araya getirme özelliğine sahip şiir mec-
muaları klasik Türk edebiyatının müstesna ürünleri arasında gösterilebilir. Genel 
itibarıyla mürettibin beğenisine göre bir araya gelmiş şiirler, okuyucuya pek çok 
şaire ve şiir çeşidine aynı anda erişme imkânı sunar. Günümüze ulaşan şiir mec-
muaları unutulmuş şairleri yahut bilinen şairlerin bilinmeyen şiirlerini ihtiva etme 
ihtimalleri açısından çok kıymetlidir. Bu yönüyle şiir mecmualarının hem müsta-
kil metin olarak hem de edebiyat tarihine yaptığı katkılarla edebiyat araştırmala-
rında mühim bir yeri vardır. Klasik şiirimizin hemen her döneminde karşılaşılan 
şiir mecmuaları tertip edildiği devrin şiir beğenisi ve okuyucu profilini yansıtması 
bakımından da mühimdir.

Çalışmamıza konu olan mecmua klasik dönemdeki mecmua geleneğinin Cum-
huriyet devrine aksetmiş bir örneğidir. Prof. Dr. M. Fatih Köksal’ın şahsi kütüpha-
nesinde bulunan eser 1969’dan sonraki bir tarihte tertip edilmiş, 19 ve 20. yüzyıl 
klasik Türk şiiri örnekleri ile birlikte tekke, âşık, Bektaşi ve Cumhuriyet dönemi 
şiirlerini ihtiva etmesiyle Türk şiirinin kapsayıcı bir fotoğrafını arz etmektedir.

Çalışmamız üç bölüm şeklinde kurgulanmıştır. İlk bölümde şiir mecmuaları 
ve Mecmuaların Sistematik Tasnifi Projesi (MESTAP) ile ilgili genel bilgiler ve-
rilmiştir. MESTAP esaslı şiir mecmuaları çalışmalarının hemen hepsinde söz ko-
nusu hususlar ile ilgili ayrıntılı bilgiler verildiği için bölüm olabildiğince muhta-
sar tutulmaya çalışılmıştır.

İkinci bölüm mecmuayı tanıtmayı amaçlayan kısımdır. Burada ilk önce mec-
muanın nüshası, tertip tarihi, tertip düzeni ve hususiyetleri ile ilgili bilgiler veril-
miştir. Daha sonra mecmuada yer alan şairler, nazım şekilleri ve aruz kalıpları çer-
çevesinde eserin muhtevasına değinilmiştir. Mecmuanın önemine temas eden kısım 
ile bölüm sonlandırılmıştır.
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Üçüncü bölüm mecmuanın çeviri yazı metninin neşredildiği kısımdır. Bu bö-
lümün hemen sonrasında çalışma gerçekleştirilirken faydalanılan kaynaklar sunul-
muştur. Bunun akabinde MESTAP tablosuna yer verilmiştir. Çalışmanın sonunda 
ise nüshadan örnek varaklar yer almaktadır.

Nüshayı tarafımıza tevdi ederek çalışmanın hayata geçmesine vesile olan, şiir 
mecmuaları üzerine yaptığı çalışmalar ve öncülük ettiği Mecmuaların Sistematik 
Tasnifi Projesi ile sahanın hızlı bir şekilde gelişmesini sağlayan sayın hocam Prof. 
Dr. M. Fatih Köksal’a teşekkürü borç bilirim. Her zaman olduğu gibi büyük bir 
özveri ve titizlikle kitabın basımını üstlenen İrfan Güngörür Beyefendi ve DBY 
Yayınları’na ve bahusus her anımda desteğim olan aileme teşekkürlerimi sunarım.

Yağız Yalçınkaya 
Bahçelievler, Mart 2026
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1a
1 1

Fāʿilātün fāʿilātün fāʿilātün fāʿilün
1 Doġdu ol Ṣadr-ı Risālet baṣdı ʿarş üzre ḳadem 

Ṣaldı ol nūr-ı Nübüvvet pertevin fevk-i ümem

2 Çalınup ṭabl-ı beşāret geldi şāh-ı enbiyā 
Ġulġule doldu cihāna ḳondu ol ṣāhib-ʿalem

3 Nūr-ı vechinden alındı encüm ü şems ü ḳamer 
Baḥr-i ʿilminden bilindi ḥikmet-i levḥ ü ḳalem

4 Merḥabā [yā] Muṣṭafā ey nūr-i ʿayn-ı aṣfiyā 
Merḥabā ey Ṣāhibü’l-Miʿrācı fī dāci’ẓ-ẓulem

5 Gelmeseydiñ 2 ʿāleme sen ḫalḳ olınmazdı cihān 
Dostluġuña yaradıldı ey Nebiyy-i Muḥterem

6 Biz günehkār ümmete sen şāḥı irsāl eyledi 
Ḥamdü li’llāh saña ümmet eyledi ol zī-kerem

7 Yā Resūla’llāh şefāʿat ḳıl Niyāzī bendeñe 3 
Şol zamān kim baş açıḳ yalın ayaḳ ḳan aġlayam

   Niyāzī-i Mıṣrī: Maḥmūd, Malaṭyalı

1 NMD, 143.
2 Gelmeyeydün, NMD.
3 mücrime, NMD.
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1b
2 4

Fāʿilātün fāʿilātün fāʿilātün fāʿilün
1 Ey göñül [gel] ġayrıdan geç ʿaşḳa eyle iḳtidā 

Zümre-i ehl-i ḥaḳīḳat anı ḳılmış müḳtedā

2 Cümle mevcūdāt u maʿlūmāta ʿaşḳ aḳdem durur 
Zīrā ʿaşḳıñ evveline bulmadılar iptidā

3 Hem daḫi cümle fenā bulduḳda ʿaşḳ bākī ḳalur 
Bu sebebden didiler kim ʿaşḳa yoḳdur intihā

4 Dilerim senden Ḫudāyā eyle tevfīḳiñ refīḳ 
Bir nefes göñlüm seniñ aşḳıñdan etmegil cüdā

5 Mā-sivā-yı ʿaşḳıñıñ sevdāsını göñlümden al 
ʿAşḳıñı eyle iki ʿālemde baña āşinā

6 ʿAşḳ ile ṭamuda olmaḳ cennetidir ʿāşıḳıñ 
Līk cennetde olursa ṭamudur ʿaşḳsız aña

7 Ey Niyāzī mürşid isterseñ bu yolda ʿaşḳa uy 
Enbiyā vü evliyāya ʿaşḳ olupdur reh-nümā

     Niyāzī-i Mıṣrī
2a

3 5

Mefāʿīlün mefāʿīlün mefāʿīlün mefāʿīlün
1 Bugün bir meclise vardım oturmuş pend eder vāʿiẓ 

Oḳur açmış kitābını bu ḫalḳı aġlatır vāʿiẓ

2 İki bölmüş cihān ḫalḳıñ birini cennete ṣalmış 
Eliyle kürsīden birin ṭamuya ṣarḳıtır vāʿiẓ

3 Çıḳar aġzından āteşler yaḳar şeyṭān-ı melʿūnu 
Ṣanasın yedi ṭamunuñ ʿaẕābı kendidir vāʿiẓ

4 Ṭamuya şöyle doldurmuş içinde yoḳ duracaḳ yer 
Aña yerleşdirir ḫalḳı ʿaceb ḫidmetdedir vāʿiẓ

4 NMD, 3.
5 NMD, 105.
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